
─ 1─

問題集編　答案用紙

借 方 科 目 金 額 金 額貸 方 科 目
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第
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問 1
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問 1 問 2 問 3円 円 円

問 5

問 4

問 6円 円

第
2
問 1

　備　　　　品　

日　付 摘　　要 借　　方 日　付 摘　　要 貸　　方
×6 4 1 前期繰越 ×6 4 1

×7 3 31

　備品減価償却累計額　

日　付 摘　　要 借　　方 日　付 摘　　要 貸　　方
×6 4 1 ×6 4 1 前期繰越
×7 3 31 ×7 3 31
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第
3
問 1

1,836,000

1,930,000
280,000
384,000

1,500,000
400,000
500,000
242,500

4,930,000
908,500
154,000
66,000
79,100

13,210,100

1,006,000
40,000
30,000
315,000
163,000
3,500,000
1,060,500
7,058,000
2,500
35,100

13,210,100

精 算 表

試 算 表勘 定 科 目
借 方 貸 方

修 正 記 入
借 方 貸 方

損 益 計 算 書
借 方 貸 方

貸 借 対 照 表
借 方 貸 方

（単位：円）

（ ）
（ ）

（ ）
（ ）

（ ）
（ ）
（ ）

現 金 預 金

売 掛 金
売買目的有価証券
繰 越 商 品

建 物
備 品
建 設 仮 勘 定
満期保有目的債券
買 掛 金
仮 受 金
貸 倒 引 当 金
建物減価償却累計額
備品減価償却累計額
資 本 金
繰越利益剰余金
売 上
有 価 証 券 利 息
受 取 家 賃
仕 入
給 料
保 険 料
支 払 地 代
水 道 光 熱 費

売 上 原 価

棚 卸 減 耗 損
商 品 評 価 損
貸倒引当金　　　　　 
有価証券評価　　　
減 価 償 却 費

　　　　　保険料
　　　　　地 代
　　　　　家 賃
固定資産売却　　　
当 期 純　　　　
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（ 　　　　　　　）

（ 　　　　　　　）

（ 　　　　　　　）

（ 　　　　　　　）

Ⅰ 売　　上　　高
Ⅱ 売　上　原　価
１
２

３

４

期首商品棚卸高
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）

（ 　　　　　　　）
610,000

4,628,700

（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）

61,300
（ 　　　　　　　）

（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）

（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）

Ⅲ 販売費及び一般管理費
１ 給 料

Ⅳ 営 業 外 収 益
受 取 手 数 料
受 取 家 賃

Ⅴ 営 業 外 費 用

支 払 利 息
雑 損

２

１
２

旅 費 交 通 費
３ 保 険 料
４

１
２

支 払 地 代
５ 貸倒引当金繰入
６ 減 価 償 却 費
７ 棚 卸 減 耗 損
８ 修繕引当金繰入

当期商品仕入高
　合　　　計　
期末商品棚卸高
　差　　　引　

損 益 計 算 書
自×４年４月１日　至×５年３月 31 日 （単位：円）

（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）

（ 　　　　　　　）

（ 　　　　　　　） （ 　　　　　　　）
税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
当 期 純 利 益

３ （ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）
（ 　　　　　　　）

第
3
問 2
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貸　借　対　照　表
　　　　　　　　　　　　　　 ×５年３月 31 日　　　　　　　　　　（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

Ⅰ　流 動 資 産 Ⅰ　流 動 負 債

1 現 金 預 金 （ ） 1 支 払 手 形 363,600

2 受 取 手 形 430,000 2 買 掛 金 505,500

貸倒引当金（ ）（ ） 3 短期借入金 （ ）

3 売 掛 金（ ） 4 未払法人税等 （ ）

貸倒引当金（ ）（ ） 5（　　）費用 （ ）

4 有 価 証 券 （ ） 6 修繕引当金 （ ）

5 商 品 （ ） 流動負債合計 （ ）

6（　　）費用 （ ）Ⅱ　固 定 負 債

7（　　）収益 （ ） 1 長期借入金 （ ）

流動資産合計 （ ） 固定負債合計 （ ）

Ⅱ　固 定 資 産 負 債 合 計 （ ）

1 建 物（ ） 純　資　産　の　部

減価償却累計額（ ）（ ）Ⅰ　資　本　金 1,350,000

2 備 品 130,000 Ⅱ　利益剰余金

減価償却累計額（ ）（ ） 1 利益準備金 250,000

固定資産合計 （ ） 2 繰越利益剰余金（ ）（ ）

純資産合計 （ ）

資 産 合 計 （ ） 負債及び純資産合計 （ ）
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（ ）
（ ）

（ ）
（ ）
（ ）

（ ）
（ ）

（ ）

損 益
3/31
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

仕 入
給 料
広 告 宣 伝 費
保 険 料
貸倒引当金繰入
減 価 償 却 費
棚 卸 減 耗 損
賞与引当金繰入
支 払 利 息
法人税、住民税及び事業税

3/31
〃
〃

売 上
受 取 配 当 金
有価証券評価益

（単位：円）

6,400
64,000
40,000

（ ）

（ ）

（ ）

繰 越 利 益 剰 余 金
6/25
〃
〃
3/31

利 益 準 備 金
未 払 配 当 金
任 意 積 立 金

130,4004/１
3/31

前 期 繰 越
（単位：円）

（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
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3
問 3
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繰　越　試　算　表
×11 年 3 月 31 日

借 方 科 目 金 額 貸 方 科 目 金 額

（単位：円）

（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）

（ ）

現 金 預 金
受 取 手 形
売 掛 金
繰 越 商 品
売買目的有価証券

費 用
建 物
備 品
土 地
その他有価証券

（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）

支 払 手 形
買 掛 金
未 払 金
借 入 金
賞 与 引 当 金
未 払 法 人 税 等

費 用
貸 倒 引 当 金
建物減価償却累計額
備品減価償却累計額
資 本 金
利 益 準 備 金
任 意 積 立 金
繰越利益剰余金
その他有価証券評価差額金

（ ）
（ ）
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